
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEMED 137/2018

Dispõe sobre a classificação da tipologia das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, no uso da competência
conferida no, art. 5º. do Decreto nº 2018, de 25  julho de 2018, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº. 150 de
4 de abril de 2012, resolve:

Art. 1º Divulgar a nova classificação das unidades escolares integrantes da Rede Municipal de Ensino, conforme anexos I e
II.

Art. 2o Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 230, de 16 de fevereiro de 2018.

RESOLUÇÃO SEMED 137/2018

ANEXO I

TIPOLOGIA DAS UNIDADES ESCOLARES DA REME

UNIDADE ESCOLAR TIPOLOGIA

E.M. ALMIRANTE TAMANDARÉ E CEMEI LAIDA MENACHO A

E.M. ÂNGELA MARIA PEREZ A

E.M. BARÃO DO RIO BRANCO A

E.M. CAIC PE. ERNESTO SASSIDA E CEMEI CATARINA ANASTÁCIO A

E.M. CLIO PROENÇA A

E.M. CYRÍACO FÉLIX DE TOLEDO C

E.M. DELCIDIO DO AMARAL B

E.M. DJALMA DE SAMPAIO BRASIL E CEMEI SERV CARMO A

E.M. DR. CÁSSIO LEITE DE BARROS B

E.M. FERNANDO DE BARROS, CEMEI MARIA CANDELÁRIA PEREIRA LEITE E
EXTENSÃO

A



E.M. IZABEL CORRÊA DE OLIVEIRA A

E.M. JOSÉ DE SOUZA DAMY A

E.M. LUDOVINA PORTOCARRERO C

E.M. LUIZ FEITOSA RODRIGUES C

E.M. PEDRO PAULO DE MEDEIROS A

E.M. RACHID BARDAUIL C

E.M. TILMA FERNANDES VEIGA E CEMEI VALÓDIA SERRA B

EMRP CARLOS CARCANO E EXTENSÕES B

EMREI EUTRÓPIA GOMES PEDROSO E EXTENSÕES B

EMREI LUIZ DE ALBUQUERQUE  DE MELO PEREIRA E CÁCERES E EXTENSÕES

E EMRP PORTO DA MANGA E EXTENSÕES*
A

EMREI MONTE AZUL E EXTENSÕES C

EMRP PAIOLZINHO E EXTENSÕES B

EMRP PORTO ESPERANÇA E  EXTENSÕES*

EMRP PARAGUAI MIRIM E EXTENSÕES

EMRP SANTA AURÉLIA E EXTENSÕES

EMRP SÃO LOURENÇO E EXTENSÕES

EMRP SEBASTIÃO ROLON E EXTENSÕES

B

*  unidades escolares consorciadas.

RESOLUÇÃO SEMED 137/2018

ANEXO II

TIPOLOGIA CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CEMEI TIPOLOGIA

CEMEI CATARINA ANASTÁCIO DA CRUZ A

CEMEI ESTRELINHA VERDE A

 CEMEI LAIDA MENACHO A



CEMEI MARIA BENVINDA RABELLO A

CEMEI MARIA CANDELÁRIA PEREIRA LEITE A

CEMEI PARTEIRA  VALÓDIA SERRA A

CEMEI PARTEIRA ANA GONÇALVES DO NASCIMENTO A

CEMEI PARTEIRA INOCENCIA CAMBARÁ A

CEMEI PARTEIRA ROSA JOSETTI B

CEMEI PROFª.  HÉLIA DA COSTA REIS A

CEMEI PROFª. EUNICE AJALA ROCHA A

CEMEI SERVCARMO A

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1e9befa0

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T21:22:52-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




